
Zpracovala: Marcela Cechlová 

odbor kancelář hejtmana

Předkládá: Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

PÍSEMNÁ INFORMACE 
pro 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 16. 12. 2014

Informace o zahraničních pracovních cestách

členů Rady a Zastupitelstva LK

za období 1. - 31. 10. 2014

65 e)



ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
78/2014 7.-8.10.2014 Martin Půta Belgie Brusel 907,00 Kč
přínos ZPC

96/2014 29.10.2014 Martin Půta Polsko Szklarska Poreba 209,00 Kč
96/2014 29.10.2014 Vladimír Mastník Polsko Szklarska Poreba 208,43 Kč
přínos ZPC

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST
členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje

za období 1. - 31. 10. 2014

Místo a důvod cesty: Belgie, Brusel - účast hejtmana na Plenárním zasedání pří Výboru regionů a Open Days.

Hejtman Libereckého kraje, pan Martin Půta, se v termínu zúčastnil Plenárního zasedání při Výboru regionů v Bruselu a
Open Days. Předmětem jednání bylo projednání následujících stanovisek – Dlouhodobé financování evropské ekonomiky,
opatření na podporu vytváření podmínek pro zakládání nových společností v oblasti vyspělých technologií, projednání
balíčku Čisté ovzduší pro Evropu, Evropské strategie pro pobřežní 
a námořní cestovní ruch a rámce politiky v oblasti klimatu a energetiky v období 2020 – 2030.

Projednávána byla i další témata, např. transatlantické partnerství v oblasti obchodu a investic a mobilita v zeměpisně a
demograficky znevýhodněných regionech. 
Po skončení projednání materiálů probíhala volba členů předsednictva.  

Harmonogram cesty:
úterý 7. 10. 2014
dopoledne - přílet, ubytování, přesun do centra Bruselu na jednání
13:30 jednání národní delegace ve Výboru regionů 
14:30 schůzka s europoslancem S. Polčákem
19:30 účast na vernisáži výstavy Bad boys/Bad girls v Pražském domě (Open Days)
21:00 pracovní setkání s Pavlem Brandou 

středa 8. 10. 2014
08:30 přesun do Evropského parlamentu
09:00 účast na Plenárním zasedání Výboru regionů
13:30 přesun na letiště

Harmonogram cesty (zpracoval P. Branda) k nahlédnutí na sekretariátu hejtmana.

Místo a důvod cesty: Polsko, Szklarska Poreba - Závěrečná konference projektu „Společně pro česko-polské příhraničí“.

Účelem této cesty byla účast na Závěrečné konferenci projektu „Společně pro česko-polské příhraničí“. Zahájit konferenci
přijelo symbolicky poprvé v historii vozidlo typu Stadler, které je provozováno dopravcem České dráhy, a.s. v rámci
smlouvy s Libereckým krajem na „Jizerskohorskou železnici“. V 9 hod. proběhla tisková konference ve vozidle Stadler na
nádraží Szklarska Poreba Górna za účasti hejtmana Libereckého kraje a Cezary Przybylski, maršálka Dolnoslezského
vojvodství. Všechny strany přislíbily, že vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby od nových jízdních řádů v prosinci 2015 jezdily
přímé vlaky dopravce České dráhy, a.s. z Liberce stanice Szklarska Porega Górna. Přítomní byli ze strany dopravce
informováni o technických parametrech vozidla. 

Druhá část konference proběhla v Hotelu Szrenica, Szklarska Poreba. Na závěrečnou konferenci byli přizváni zástupci
objednatelů – tedy Dolnoslezského vojvodství (dále jen „UMWD“) a Libereckého kraje, dopravců, správců infrastruktury,
drážních úřadů a dalších dopravních odborníků, a to v zastoupení pro polskou i českou stranu. Účastníci byli seznámeni s
výstupy realizovaných projektů, jejichž cílem je určit směry vedoucí ke zlepšení přeshraniční železniční veřejné hromadné
dopravy mezi Libercem a SPG. Byla prezentována tato témata: význam projektu pro partnery, projednání výsledků jednání
a stanovení cílů v rámci realizovaného projektu, činnosti realizované pro vývoj osobní dopravy UMWD, role a význam
správce železniční infrastruktury v realizaci projektu.


